
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 17/05/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 aprile 2011, n. 729
 
Variazione al bilancio 2011. Somme vincolate rivenienti dal “Fondo Nazionale per l’Occupazione” del
Ministero del Lavoro e Politiche Sociali legge n. 296 del 27 dicembre 2006 art. 1 co. 1156.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile dell’ A.P. “
Supporto alla Gestione delle Attività Politiche del Lavoro” Elda Schena e confermata dal Dirigente del
Servizio Politiche del Lavoro Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
 premesso:
 l’art.1 co. 1156 lett. d) della legge 27 dicembre 2006 n. 296, prevede che “in attesa della riforma degli
ammortizzatori sociali, al fine di sostenere programmi per la riqualificazione professionale ed il
reinserimento occupazionale di collaboratori a progetto, che hanno prestato la propria opera presso
aziende interessate da situazioni di crisi, con decreto del Ministro del lavoro e della previdenza sociale,
da emanare entro due mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge, sentita la Conferenza
unificata di cui all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sono definiti criteri e modalita’
inerenti alle disposizioni di cui alla presente lettera. Agli oneri di cui alla presente lettera si provvede nel
limite di 15 milioni di euro per ciascuno degli anni 2007 e 2008”.
 Con nota del 27/1/2011 prot. A00 116/1046ETR il Servizio Bilancio - Ragioneria, ha comunicato di aver
incamerato al capitolo 6153300 “somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione” da
parte del Ministero del lavoro con riversali n.9481/10 Acc 533 per € 248.846,70,n. 10599/10 acc. 624 per
€ 248.846,70, n.10598/10 acc.623 per € 248.846,70, n.9488/10 acc. 536 per € 248.846,70, per un
totaledi € 995.386,8, relativa alla legge di cui sopra, in attesa di reiscrizione in apposito capitolo di
competenza.
 La Tabella All.1, facente parte integrante della presente deliberazione riporta l’indicazione delle somme
accreditate, perfezionate in entrata, con i rispettivi estremi contabili e la suddivisione per voci. L’All. 2
anch’esso parte integrante del presente provvedimento, dettaglia in vece le variazioni da apportare al
bilancio 2011, sul versante dell’entrata (Tab.1) e della spesa 2) con riferimento ai capitoli di pertinenza
dariassegnare per la successiva utilizzazione.
 Con il presente atto, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001, si rende necessario apportare una
variazione al Bilancio 2011 prelevando la somma totale di € 995.386,8 dal capitolo 6153300, al fine di
iscrivere tale somma, in termini di competenza e cassa, sul capitolo di entrata n.2056258 e sul
corrispondente capitolo di spesa n. 952050, per la successiva utilizzazione.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
 Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 viene apportata, intermini di competenza e casa, la seguente
variazione in aumento al bilancio 2011. La somma totale di € 995.386,8 viene prelevata dal

1



cap.6153300 e iscritta nei capitoli di entrata e di spesa come di seguito epigrafati e con lo stanziamento
per ciascuno di essi previsto:
 
 Parte Entrata Cap. 2056258 U.P.B. 2.1.19 “Assegnazione statale a destinazione vincolata.Attività di
politiche attive del lavoro - Fondo per l’Occupazione”
 + € 995.386,8
 
 Parte Spesa Cap.952050 U.P.B. 2.1.2 “Trasferimenti dell’assegnazione statale a Destinazione vincolata
- Attività di politiche Attive del lavoro - Fondo per l’Occupazione
 + € 995.386,8
 
 Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta regionale, così come puntualmente definito dalla L.r. 7/97, ART. 4 COMMA 4, lettera d)
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile della A.P., dal
Dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) di dare mandato al Servizio Ragioneria di effettuare le registrazioni contabili di cui all’All.1 Tab.1 e
Tab.2,ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01, intermini di competenza e cassa, operando la variazione in
aumento al bilancio 2011 iscrivendo le maggiori risorse ammontanti a € 995.386,8 nei capitoli di entrata
n. 2056258 e di spesa n. 952050 giusto nota del Servizo Bilancio -Ragioneria prot. A00_116/1046 Etr
del 27/1/2010;
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell’art.13 della L.R. 20/2010
 
4) di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi dell’art.42 co.7 della L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

2


